Cic. Amic. 25. nicht nat., affectatus, Quint. durus; contortus; fucatus, Cic. 5) fecht, ungezwungen, facilis; non quae- situs; enique facile obvius; ex re ipsa natus. eine nat-e Sprache führen, loqui, ut natura fert, Ter. 6) der Natur eines Andern entsprechend, ganz ähnlich; i. B. es ist der nat-e Water, vivam, verissimam patris imaginem resert; plane reddit, imitatur patrem; nihil similius est pa- tre ac filio; est plane alter parens. 7) im Gange der Natur gegründet, noth- wendig, necessarius; in naturae ordine positus; i. B. es ist eine nat-e Folge von etwas, hoc necessario inde sequitur; quod aliter fieri non potest; quod ex ipsa re consequatur necesse est. das ist nat., fieri aliter nequit; ita necesse est; zw. auch, hoc per se intelligitur, patet; hoc sua sponte ap- paret, Bau. nat-er Weise, necessario; utique; manifesto; plane, Cic. — kommt er heute nicht wieder, hodie nullo modo, pacto redire potest; necesse est, eum hodie non reverti. II) Adv. 1) in der Natur gegründet, der Natur ge- mäß, naturaliter; natura, Cic. zw. secundum naturam; naturae conveni- enter, id. 2) ohne Kunst, einfach, un- gewungen, simpliciter; sine arte; si- ne studio; facile; naturali, nativa ra- tione. 3) Imitatio Natur, Character ge- mäß, ingenio, indoli, moribus alejs convenienter, congruenter. es läßt ihm alles nat., a natura ad omnia factus videtur; omnia facile, prompte, expe- dite agit; nulla in re laborat. es läßt Iudicium etwas nicht nat., non congruit, non convenit, non aptum est alqd ingenio, moribus alejs; abhorret, ali- enum est alqd ab ingenio alejs. ist natürliche so viel als offenbar, ob- ne Falsch, aperte; ingenue; liberaliter, Cic. er macht es nat. so, wie sein Va- ter, plane imitatur, exprimit agendi rationem patris. 4) nach der Natur, treu; i. B. etwas nat. vorstellen, ad veritatem, vere alqd effingere, exprimere, imitari; imitando alqd conse- qui, reddere. 5) nothwendig, neces- sario, Cic. auch, mit necesse est; i. B. es geht nat. zw. rem ita fieri necesse est; res aliter fieri non potest; qui aliter fieri potuit? das folgt nat. da- raus, hoc inde consequatur necesse est. 6) dem Gange, der Ordnung, der Natur gemäß; i. B. das geht ganz nat. zw. hoc natura fit; sic natura fert; hoc plane respondet ordinu, legibus naturae. das geht nicht nat. zw. hoc fit praeter naturam, contra leges na- turae, contra consuetum ordinem na- turae; hoc monstri simile est. 7) bei Erwiederung ist natürlich zw., ita est; non mirum, Ter.

**Naturlichkeit**, die, *naturalis*, *nativa*, *vera alejs rei ratio*, *conditio*. ist es Einfachheit, ungekünsteltes, ungestoßenes Wesen, simplicitas; *veritas*; *in affectata*, *sincera*, *ingenua ratio*; *facilitas*.